АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     02.09.2022                                                                                                            №  510
г. Алейск

О внесении изменений и дополнений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Алейский район Алтайского края, утвержденную постановлением Администрации района от 19.08.2019 № 298
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 30.01.2021 № 208-р, постановляю:

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Алейский район Алтайского края, утвержденную постановлением Администрации района от 19.08.2019 № 298, следующие изменения и дополнения:

1.1. Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Алейский район Алтайского края, утвержденную постановлением Администрации района от 19.08.2019 № 298, изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Алейского района в сети «Интернет».

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Алейского района от 29.04.2022 № 207 «О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Алейского района Алтайского края, утвержденную постановлением Администрации района от 19.08.2019 № 298 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Алейский район Алтайского края».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по финансово-экономическим вопросам, председателя комитета по финансовой, налоговой и кредитной политике Г.В. Гранкину.
	Глава района
	С. Я. Агаркова

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации района от  02.09.2022  № 510
Схема

размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Алейский район Алтайского края
	№ п\п
	Адрес (месторасположение) нестационарного торгового объекта
	Площадь (м2) места размещения нестационарного торгового объекта
	Вид нестационарного торгового объекта
	Группа реализуемых товаров
	Срок размещения нестационарного торгового объекта
	Иные необходимые сведения

	1.
	п. Алейский, в 10 м. по направлению на северо-запад от ориентира здание магазина, адрес ориентира п. Алейский, ул. Советская, 10
	20
	торговые палатки, киоски, павильоны,
передвижной
	Продовольственные

непродовольственные
	Постоянно
	Торговля в дневное время

	2.
	п. Алейский, в 5 м по направлению на юго-восток от ориентира административное здание, адрес ориентира п. Алейский, ул. Советская, 1
	50
	торговые палатки, киоски, павильоны,
передвижной
	Продовольственные

непродовольственные
	Постоянно
	Торговля в дневное время

	3.
	п. Алейский, ул. Советская, 5, от ориентира здание, расположенного за пределами участка примерно в 12 м. по направлению на северо-запад
	30
	Торговый павильон
	Продовольственные
	Постоянно
	Торговля в дневное время

	4.
	п. Александровский, в 10 м. по направлению на северо-запад от ориентира здание магазина, адрес ориентира п. Александровский ул. Центральная 4
	20
	передвижной
	Продовольственные

непродовольственные
	Постоянно
	Торговля в дневное время

	5.
	п. Бориха, в 200 м. по направлению на юго-запад от ориентира здание магазина, адрес ориентира: п. Бориха, ул. Центральная, д. 32
	20
	торговые палатки, киоски, павильоны,
передвижной
	Продовольственные

непродовольственные
	Постоянно
	Торговля в дневное время

	6.
	п. Бориха, в 60 м. по направлению на северо-запад от ориентира жилой дом, адрес ориентира: п. Бориха, ул. Алтайская, д. 19
	20
	торговые палатки, киоски, павильоны,
передвижной
	Продовольственные

непродовольственные
	Постоянно
	Торговля в дневное время

	7.
	п. Дубровский, в 10 м. по направлению на юго-запад от ориентира здание клуба, адрес ориентира п. Дубровский, ул. Центральная, 20
	20
	торговые палатки, киоски, павильоны,
передвижной
	Продовольственные

непродовольственные
	Постоянно
	Торговля в дневное время

	8.
	п. Краснодубровский, в 200 м. по направлению на северо-восток от ориентира здание сельского клуба, адрес ориентира: п. Краснодубровский, ул. Юбилейная, 9
	20
	торговые палатки, киоски, павильоны,
передвижной
	Продовольственные

непродовольственные
	Постоянно
	Торговля в дневное время

	9.
	п. Мамонтовский, в 10 м. по направлению на северо-запад от ориентира здание СДК, адрес ориентира п. Мамонтовский, ул. Мира, 5
	20
	торговые палатки, киоски, павильоны,
передвижной
	Продовольственные

непродовольственные
	Постоянно
	Торговля в дневное время

	10.
	п. Октябрьский, в 10 м. по направлению на юго-запад от ориентира административное здание, адрес ориентира п. Октябрьский, ул. Мира, 5
	20
	торговые палатки, киоски, павильоны,
передвижной
	Продовольственные

непродовольственные
	Постоянно
	Торговля в дневное время

	11.
	п. Октябрьский, в 5 м. по направлению на север от ориентира здание магазина, адрес ориентира п. Октябрьский, ул. Молодежная, 13
	20
	торговые палатки, киоски, павильоны,
передвижной
	Продовольственные

непродовольственные
	Постоянно
	Торговля в дневное время

	12.
	п. Первомайский, в 10 м. по направлению на север от ориентира административное здание, адрес ориентира: п. Первомайский, ул. Луговая, д. 2
	50
	торговые палатки, киоски, павильоны,
передвижной
	Продовольственные

непродовольственные
	Постоянно
	Торговля в дневное время

	13.
	п. Первомайский, ул. Октябрьская, д. 10а
	50
	торговый павильон
	Продовольственные

непродовольственные
	Постоянно
	Торговля в дневное время

	14.
	п. Приятельский, в 20 м. по направлению на юг от ориентира здание СК, адрес ориентира п. Приятельский, ул. Центральная, 34
	25
	торговые палатки, киоски, павильоны,
передвижной
	Продовольственные

непродовольственные
	Постоянно
	Торговля в дневное время

	15.
	п. Совхозный в 15 м по направлению на северо-запад от ориентира жилой дом, адрес ориентира п. Совхозный, ул. Школьная, 5

	30
	передвижной
	Продовольственные

непродовольственные
	Постоянно
	Торговля в дневное время

	16.
	п. Совхозный в 5 м по направлению на северо-запад от ориентира жилой дом, адрес ориентира п. Совхозный, ул. Советская, 17
	30
	передвижной
	Продовольственные

непродовольственные
	Постоянно
	Торговля в дневное время

	17.
	п. Совхозный, в 50 м. по направлению на северо-восток от ориентира здание магазина, адрес ориентира п. Совхозный, ул. Гагарина, 1Б
	30
	передвижной
	Продовольственные

непродовольственные
	Постоянно
	Торговля в дневное время

	18.
	п. Троицкий, в 15 м. по направлению на юго-восток от ориентира жилой дом, адрес ориентира п. Троицкий, ул. Молодежная, 7а
	20
	передвижной
	Продовольственные

непродовольственные
	Постоянно
	Торговля в дневное время

	19.
	п. Чернышевский в 15 м. по направлению на юг от ориентира здание магазина, адрес ориентира: п. Чернышевский, ул. Степная, д. 14
	50
	торговые палатки, киоски, павильоны,
передвижной
	Продовольственные

непродовольственные
	Постоянно
	Торговля в дневное время

	20.
	с. Безголосово, в 20 м. по направлению на восток от ориентира здание магазина, адрес ориентира: с. Безголосово, ул. Центральная, 18
	30
	торговые палатки, киоски, павильоны,
передвижной
	Продовольственные

непродовольственные
	Непостоянно
	Торговля в дневное время

	21.
	с. Безголосово, в 20 м. по направлению на восток от ориентира здание СДК, адрес ориентира: с. Безголосово, ул. Центральная, 22
	30
	торговые палатки, киоски, павильоны,
передвижной
	Продовольственные

непродовольственные
	Непостоянно
	Торговля в дневное время

	22.
	с. Безголосово, ул. Центральная, д. 20а
	40
	Торговый павильон
	Смешанные товары
	Постоянно
	Торговля в дневное время

	23.
	с. Большепанюшево, в 40 м. по направлению на север от ориентира административное здание, адрес ориентира: с. Большепанюшево, ул. Центральная,11Б

	50
	торговые палатки, киоски, павильоны,
передвижной
	Продовольственные

непродовольственные
	Постоянно
	Торговля в дневное время

	24.
	с. Боровское, в 50 м. по направлению на юго-восток от ориентира здание магазина, адрес ориентира с. Боровское, ул. Кирова, 83
	190
	торговые палатки, киоски, павильоны,
передвижной
	Продовольственные

непродовольственные
	Постоянно
	Торговля в дневное время

	25.
	с. Боровское, в 90 м. по направлению на северо-восток от ориентира жилой дом, адрес ориентира с. Боровское, ул. Кирова, 39
	20
	торговые палатки, киоски, павильоны,
передвижной
	Продовольственные

непродовольственные
	Постоянно
	Торговля в дневное время

	26.
	с. Боровское, в 15 м. по направлению на северо-восток от ориентира торговый павильон, адрес ориентира с. Боровское, ул. Новая, 13а
	20
	торговые палатки, киоски, павильоны,
передвижной
	Продовольственные

непродовольственные
	Постоянно
	Торговля в дневное время

	27.
	с. Вавилон, в 20 м по направлению на северо-запад от ориентира здание СДК, адрес ориентира с. Вавилон, ул. Комсомольская, 36
	100
	торговые палатки, киоски, павильоны,
передвижной
	Продовольственные

непродовольственные
	Постоянно
	Торговля в дневное время

	28.
	с. Ветелки, в 10 м. по направлению на северо-запад от ориентира здание магазина, адрес ориентира с. Ветелки, ул. Центральная, 45
	30
	передвижной
	Продовольственные

непродовольственные
	Постоянно
	Торговля в дневное время

	29.
	с. Ветелки, в 5 м. по направлению на северо-запад от ориентира жилой дом, адрес ориентира с. Ветелки, ул. Южная, д. 14
	30
	торговые палатки, киоски, павильоны,
передвижной
	Продовольственные

непродовольственные
	Постоянно
	Торговля в дневное время

	30.
	с. Дружба, в 30 м. по направлению на северо-запад от ориентира здание магазина, адрес ориентира с. Дружба ул. Центральная, 1а
	100
	торговые палатки, киоски, павильоны,

передвижной
	Продовольственные

непродовольственные
	Постоянно

Вторник, четверг
	Торговля в дневное время

	31.
	с. Дружба, в 5 м по направлению на юго-восток от ориентира административное здание, адрес ориентира с. Дружба, ул. Пионерская, 36
	50
	торговые палатки, киоски, павильоны,

передвижной
	Продовольственные

непродовольственные
	Постоянно
	Торговля в дневное время

	32.
	с. Кабаково, в 10 м. по направлению на северо-запад от ориентира здание магазина, адрес ориентира с. Кабаково, ул. Советская, 21
	20
	торговые палатки, киоски, павильоны,

передвижной
	Продовольственные

непродовольственные
	Постоянно
	Торговля в дневное время

	33.
	с. Кашино, в 20 м. по направлению на юго-восток от ориентира здание магазина, адрес ориентира с. Кашино, ул. Октябрьская, 55
	20
	передвижной
	Продовольственные

непродовольственные
	Постоянно
	Торговля в дневное время

	34.
	с. Кировское, в 15 м. по направлению на юго-запад от ориентира административное здание, адрес ориентира с. Кировское, ул. Комсомольская, 11
	20
	торговые палатки, киоски, павильоны,

передвижной
	Продовольственные

непродовольственные
	Постоянно
	Торговля в дневное время

	35.
	с. Кировское, в 5 м. по направлению на юго-запад от ориентира административное здание, адрес ориентира с. Кировское, ул. Комсомольская, 7
	23
	торговые палатки, киоски, павильоны,

передвижной
	Продовольственные

непродовольственные
	Постоянно
	Торговля в дневное время

	36.
	с. Красный Яр, в 10 м. по направлению на северо-восток от ориентира здание магазина, адрес ориентира с. Красный яр, ул. Молодежная, 26а
	36
	торговые палатки, киоски, павильоны,

передвижной
	Продовольственные

непродовольственные
	Постоянно
	Торговля в дневное время

	37.
	с. Малахово, в 10 м. по направлению на северо-запад от ориентира здание конторы, адрес ориентира с. Малахово, ул. Пустынная, 9
	20
	торговые палатки, киоски, павильоны,

передвижной
	Продовольственные

непродовольственные
	Постоянно
	Торговля в дневное время

	38.
	с. Малиновка, в 50 м по направлению на запад от ориентира административное здание, адрес ориентира с. Малиновка, ул. Центральная, 32г
	30
	передвижной
	Продовольственные

непродовольственные
	Постоянно
	Торговля в дневное время

	39.
	с. Моховское, в 10 м. по направлению на северо-запад от ориентира здание магазина, адрес ориентира: с. Моховское, ул. Центральная, 4
	20
	торговые палатки, киоски, павильоны,
передвижной
	Продовольственные

непродовольственные
	Постоянно
	Торговля в дневное время

	40.
	с. Моховское, в 1 м. по направлению на юго-запад от производственного цеха, адрес ориентира: с. Моховское, ул. Центральная, 18
	20
	торговые палатки, киоски, павильоны,
передвижной
	Продовольственные

непродовольственные
	Постоянно
	Торговля в дневное время

	41.
	с. Новоколпаково, в 20 м. по направлению на восток от ориентира административное здание, адрес ориентира: с. Новоколпаково, ул. Приозерная, 2
	50
	торговые палатки, киоски, павильоны,
передвижной
	Продовольственные

непродовольственные
	Постоянно
	Торговля в дневное время

	42.
	с. Осколково, в 5 м. по направлению на северо-восток от ориентира здание СДК, адрес ориентира  с. Осколково ул. Советская ,53
	20
	торговые палатки, киоски, павильоны,
передвижной
	Продовольственные

непродовольственные
	Постоянно
	Торговля в дневное время

	43.
	с. Плотава, в 20 м. по направлению на юго-восток от ориентира жилой дом, адрес ориентира: с. Плотава, ул. Советская, 12
	20
	торговые палатки, киоски, павильоны,
передвижной
	Продовольственные

непродовольственные
	Постоянно
	Торговля в дневное время

	44.
	с. Плотава, в 20 м. по направлению на юго-восток от ориентира здание магазина, адрес ориентира: с. Плотава, ул. Центральная, 29
	20
	торговые палатки, киоски, павильоны,
передвижной
	Продовольственные

непродовольственные
	Постоянно
	Торговля в дневное время

	45.
	с. Савинка, в 5 м. по направлению на северо-запад от ориентира здание магазина адрес ориентира с. Савинка ул. Центральная, 21
	20
	передвижной
	Продовольственные

непродовольственные
	Постоянно
	Торговля в дневное время

	46.
	с. Толстая Дуброва, в 10 м. по направлению на северо-запад от ориентира здание СДК, адрес ориентира: с. Толстая Дуброва, ул. Молодежная, 37

	200
	торговые палатки, киоски, павильоны,
передвижной
	Продовольственные

непродовольственные
	Непостоянно
	Торговля в дневное время

	47.
	с. Уржум, в 10 м. по направлению на северо-запад от ориентира здание СДК, адрес ориентира с. Уржум, ул. Садовая, 2
	200
	торговые палатки, киоски, павильоны,
передвижной
	Продовольственные

непродовольственные
	Непостоянно
	Торговля в дневное время

	48.
	с. Уржум, в 10 м. по направлению на север от ориентира здание школы, адрес ориентира с. Уржум, ул. Садовая, 22
	25
	торговые палатки, киоски, павильоны,
передвижной
	Продовольственные

непродовольственные
	Непостоянно
	Торговля в дневное время

	49.
	ст. Язевка-Сибирская, в 20 м. по направлению на юго-восток от ориентира жилой дом, адрес ориентира ст. Язевка-Сибирская, ул. Линейная, 10
	20
	передвижной
	Продовольственные

непродовольственные
	Постоянно
	Торговля в дневное время

Уткина С. Ю., 66315